Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Юртинское муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»

Протокол
проведения публичных слушаний по проекту

решения Думы Юртинского городского поселения
«О внесении изменений в Устав Юртинского муниципального

образования «Юртинское городское поселение»

25.06.2016 г.       р.п. Юрты
10.00 час. ул. Дружбы, 6

Приглашены:
Представители общественных организаций «Совет ветеранов» - Неунылов Н.С.,
 Директор  МКУК ЦД «Сибирь» - Мусихина О.В.,
Директор МКУ «Юртинская городская библиотека» - Чигодаева Т.А.
Присутствовали депутаты Думы Тайшетского городского поселения:
Курзов В.П., Николаев С.А., Руй П.И., Садова Л.О.,
Присутствовали от администрации Юртинского городского поселения:
Боровикова  С.В.-  зав.  сектором  по  организационно-правовой,  кадровой  и  социальной
работе;
Тыщик И.А.- зав. отделом по экономике, транспорту и связи;
Скурихина И.В..- консультант по управлению муниципальным имуществом;
Подобед П.П.- зам главы администрации;
Салищева  Л.В. – ведущий специалист отдела по ЖКУ;
Чигодаева Г.А.- главный бухгалтер
Повестка дня:
1. Вступительное слово по вопросу проведения публичных слушаний
Док. Боровикова С.В., зав. сектора по организационно-правовой, кадровой и соц. Работе.
2. Информация по проекту решения Думы Юртинского городского поселения «О внесении
изменений  в  Устав  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское
поселение»
Док. Боровикова С.В., зав. сектора  по правовой работе
3. Обсуждение проекта решения Думы Юртинского городского поселения «О внесении
изменений  в  Устав  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское
поселение»
1 . СЛУШАЛИ:  Боровикову С.В.., зав. сектора по организационно-правовой, кадровой и
социальной работе,
Инициатором проведения публичных слушаний выступает глава Юртинского городского
поселения.
Результаты  публичных  слушаний  будут  опубликованы  в  газете  «Вестник  Юртинского
городского  поселения»,  размещены  на  сайте  администрации,  данный  проект  решения
будет вынесен на Думу в июне 2016г.
На установленную в сообщении дату письменных предложений, дополнений, замечаний
по проекту решения Думы не поступило. Предлагается перейти к обсуждению проекта
решения.
2 . СЛУШАЛИ: Боровикову С.В., зав. сектором  по правой работе.

Выступила с информацией по проекту решения Думы Юртинского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Юртинского муниципального образования
«Юртинское городское поселение».
Предлагается внести следующие изменения в Устав Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение»:
1.1. в части 1 статьи 6:
а) пункт 16 изложить в следующей редакции:
"16) обеспечение условий для развития на территории Юртинского городского поселения
физической  культуры,  школьного  спорта  и  массового  спорта,  организация  проведения
официальных  физкультурно-оздоровительных  и  спортивных  мероприятий  Юртинского
городского поселения»;
б) в пункте 21 слова « в том числе путем выкупа» исключить;
1.2. в статье 7:
а)  пункт  10  дополнить  словами  «  организация  подготовки  кадров  для  муниципальной
службы  в  порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации  об
образовании и
законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";
1.3.  в  статью  8  добавить  часть  2:  «Полномочия  органов  местного  самоуправления
Поселения,  установленные  настоящей  статьей,  осуществляются  органами  местного
самоуправления  поселения  самостоятельно.  Подчиненность  органа  местного
самоуправления Поселения или Главы Поселения органу местного самоуправления или
должностному лицу местного самоуправления другого муниципального образования не
допускается».
1.4.   в  статье 17 часть 3 пункт 4 в  новой редакции: «за  исключением случаев,  если в
соответствии  с  Федеральным  законом  №131-ФЗ  для  преобразования  муниципального
образования  требуется  получение  согласия  населения  муниципального  образования,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
1.5. статья 29 часть 6 дополнить  «(Примечание: в соответствии со ст.35 Федерального
закона № 131-ФЗ данное основание не является обязательным)».
1.6. статью 71 часть 1 пункт 2 читать в новой редакции: « совершения Главой Поселения
действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера,
влекущих  нарушение  прав  и  свобод  человека  и  гражданина,  угрозу  единству  и
территориальной  целостности  Российской  Федерации,  национальной  безопасности
Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического
пространства  Российской  Федерации,  нецелевое  использование  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  бюджетных  кредитов,  нарушение  условий
предоставления  межбюджетных  трансфертов,  бюджетных  кредитов,  полученных  из
других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  если  это  установлено
соответствующим судом, а Глава Поселения не принял в пределах своих полномочий мер
по исполнению решения суда».
3. ВЫСТУПИЛ:
Салищева Л.В., Подобед П.П., Тыщик И.А.
Предложено  проект  решения  Думы  Юртинского  городского  поселения  «О  внесении
изменений  в  Устав  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское
поселение»  внести  на  рассмотрение  Думы  Юртинского  городского  поселения  в  июне
2016г.
РЕШИЛИ:
Проект решения Думы Юртинского городского поселения «О внесении изменений в Устав
Юртинского муниципального образования «Юртинского городское поселение» внести на
рассмотрение на заседании Думы Юртинского городского поселения в июне 2016 г.

Председатель Боровикова С.В.
Протокол вела Неволина Е.В.